
 

 

 

1 Nº 330 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
SUMÁRIO 

 
ATOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ........... 1 

PORTARIA N° 003, DE 05 DE JULHO DE 2024 .............. 1 

ATOS DO FUMPREF .................................................... 1 

PORTARIA N° 004, DE 05 DE JULHO DE 2024. ............. 1 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ..................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2024 ....................... 2 

 

 
 

PORTARIA N° 003, DE 05 DE JULHO DE 2024 
 

Dispõe sobre designação de servidor para 
gerir Fundo Municipal e dá outras 
providências.   

 
A Srª. FRANCISCA JOILMA PATRÍCIO FARIAS 
ANDRADE, Secretária Municipal de Assistência 
Social, no uso das suas atribuições legais 
conferidas, e 

 
Considerando a necessidade das informações no 
Tribunal e Contas do Estado do Tocantins através 
do SICAP,     
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar o Servidor CARLOS EDUARDO 
BARBOSA GUIMARÃES, portador do CPF nº 
050.457.261-02, Pregoeiro do Município de Fátima-
TO, nomeado por Decreto Municipal nº 030/2021, 
como responsável autorizado para enviar todos os 

atos dos Procedimentos Licitatório pertinentes ao 
Fundo Municipal de Assistência Social de Fátima-
TO. 
 
Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação.  
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Gabinete do Prefeito de Fátima-TO., dia 05 do mês 
de julho de 2.024.  136° da República. 36° do 
Estado. 42° do Município. 

 
FRANCISCA JOILMA PATRÍCIO FARIAS ANDRADE 

Secretária Municipal de Assistência Social 
 

 
 

PORTARIA N° 004, DE 05 DE JULHO DE 2024. 
 

Dispõe sobre designação de servidor para 
gerir Fundo Municipal e dá outras 
providências.   

 
A Srª. MIDIANE RAMOS BORGE, Diretora do Fundo 
Municipal de Previdência Social dos Servidores de 
Fátima – FUMPREF, no uso das suas atribuições 
legais conferidas, e 
 
Considerando a necessidade das informações no 
Tribunal e Contas do Estado do Tocantins através 
do SICAP,     
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar o Servidor CARLOS EDUARDO 
BARBOSA GUIMARÃES, portador do CPF nº 
050.457.261-02, Pregoeiro do Município de Fátima-
TO, nomeado por Decreto Municipal nº 030/2021, 
como responsável autorizado para enviar todos os 
atos dos Procedimentos Licitatório pertinentes ao 

ATOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ATOS DO FUMPREF 

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017 

 
ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 330 



 

 

 

2 Nº 330 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Fundo Municipal de Previdência Social dos 
Servidores de Fátima - FUMPREF. 
 
Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação.  
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Gabinete do Prefeito de Fátima-TO., dia 05 do mês 
de julho de 2.024.  136° da República. 36° do 
Estado. 42° do Município. 

 
MIDIANE RAMOS BORGE  

Diretora do FUMPREF 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2024 
 
Concorrência Pública n°001/2024. Contrato nº 
016/2024; Contratante: Câmara Municipal de 
Fátima/TO; Contratado: LUSTOSA SERVIÇOS LTDA - 
CNPJ N° 42.620.364/0001-14; Objeto: " Contratação 
de empresa especializada para construção do novo 
prédio da Câmara Municipal de Vereadores de 
Fátima/TO, etapa ano 2024, com o fornecimento de 
material e mão de obra, nos Termos do edital e 
seus projetos básico de engenharia. Valor Total R$ 
179.004,53 (cento e setenta e nove mil e quatro 
reais e cinquenta e três centavos); Vigência: 
02/07/2024 à 31/12/2024; Data da Assinatura: 
02/07/2024; Fundamento Legal: Lei nº 14.133/21. 
 
Fátima/TO; 02 de julho de 2024. 
 

Natal Mendes Ferreira 
Presidente da Câmara Municipal 

 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 


		2024-07-05T17:39:12-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188
	Eu sou o autor deste documento




